
Odpowiedź na Zapytanie 17

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 861 / 425 / 24 Data: 28.02.2024 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków i środków farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej na
potrzeby ”Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Znak Sprawy 302/2024.

Na  podstawie  art.  135  ust.  1-2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  (t.j. Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  1605
ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu 63 poz. 1-2 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający dopuści inny rodzaj opakowania (butelka OpTri) – skład diety i pojemność bez zmian, opakowanie
kompatybilne z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami? Opakowanie OpTri nadaje się do recyklingu i
jest bardziej funkcjonalne.
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  opakowania  (butelka  OpTri),  ale  nie  wymaga.  Jednocześnie  Zamawiający
wymaga aby opakowanie było zabezpieczone samozasklepiającą się membraną. 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu 63 poz. 3 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Obecny przedmiot zamówienia jest opisany w sposób utrudniający konkurencję - wnosimy o możliwość zaoferowania
zestawu grawitacyjnego wyposażonego w równoważny do wyspecyfikowanego kranika system do podawania leków, to
jest zamykany port boczny. Oba systemy gwarantują tę samą skuteczność w podawaniu leków.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu 63 poz. 3 i 4 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający oczekuje by port medyczny posiadał nasadkę zabezpieczającą przed kontaminacją w momencie, gdy
nie jest używany?
Odpowiedź:  Zamawiający nie oczekuje by port medyczny posiadał nasadkę zabezpieczającą przed kontaminacją w
momencie, gdy nie jest używana. Nie mniej jednak Zamawiający dopuszcza w/w port medyczny, ale nie wymaga. 

PYTANIE nr 4 dot. Pakietu 63 poz. 3 i 4 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zaoferowanie  zestawów  niezawierających  wspomnianych  przejściówek?
Proponowane zestawy są w pełni kompatybilne z zaoferowanymi dietami i pompami żywieniowymi.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 5 dot. Pakietu 63 poz. 5 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający oczekuje pomp żywieniowych o wadze poniżej 400g i klasie IPX5 – pozwalającej na płukanie pompy
pod bieżącą wodą?
Odpowiedź:  Zamawiający nie oczekuje pomp żywieniowych o wadze poniżej 400g i klasie IPX5 – pozwalającej na
płukanie  pompy  pod  bieżącą  wodą.  Nie  mniej  jednak  Zamawiający  dopuszcza  w/w  pompy  żywieniowe,  ale  nie
wymaga. 

PYTANIE nr 6 dot. Pakietu 67 poz. 9 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu 50 saszetek a 1 g? Reszta zapisów zgodnie z SWZ.  W przypadku
negatywnej odpowiedzi proszę o uzasadnienie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu po 50 sasz a 1g, ale z przeliczeniem ilości – 6 opakowań
a 50 sasz. 



PYTANIE nr 7 dot. Pakietu 67 poz. 8 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający jako kryterium równoważności dla wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia, opatentowanego
białka  OptiPro  uznaje  zastosowanie  białka  mleka  krowiego,  zmodyfikowanego  w  taki  sposób,  aby  odpowiadało
potrzebom dziecka w określonym przez Zamawiającego wieku?
Prawo Zamówień Publicznych, zgodnie z art. 99 ust 6, nakłada na Zamawiającego obowiązek, aby w przypadku, gdy ten
posłuży się w OPZ znakiem towarowym lub patentem, wskazał kryterium równoważności dla danego parametru.
Firma Nestle w swoich materiałach marketingowych określa białko OptiPro jako zaawansowaną technologię białka. W
składzie produktów OptiPro możemy natomiast przeczytać, że opiera się ono na mleku krowim. Tym samym można
przyjąć, że białko OptiPro jest białkiem mleka krowiego, zmodyfikowanym dzięki „zaawansowanej technologii” w taki
sposób, aby odpowiadało potrzebom dziecka w określonym wieku.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 8 dot. Pakietu 67 poz. 8 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający oczekuje mleka modyfikowanego, które w swoim składzie jak najlepiej przypomina mleko kobiece i
zawiera oligosacharydy GOS/FOS w stosunku 9:1, które wspierają mikrobiotę jelitową i stymulują rozwój korzystnych
bakterii  w  przewodzie  pokarmowym?  Co  ważne  kompozycja  GOS/FOS  poprzez  wpływ  na  mikrobiotę  jelitową
zmniejsza też ryzyko rozwoju alergii oraz częstości infekcji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 9 dot. Pakietu 67 poz. 8 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający dopuści opakowanie inne niż 70 ml x 32 butelki, tj. 70 ml x 24 but. z przeliczeniem ilości? Produkt o
wskazaniach zgodnych z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mleko w op 70ml x 24 fl w ilości 54 op, ale nie wymaga. 

PYTANIE nr 10 dot. Pakietu 67 poz. 6 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mleka o stosunku serwatki do kazeiny 50:50?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 11 dot. Pakietu 67 poz. 7 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  mleka  początkowego zawierającego  mieszaninę  prebiotyków GOS i  FOS.
Oczekiwanie mleka zawierającego w składzie wyłącznie krótkołańcuchowych GOS nie ma podstaw medycznych. 
Mleko początkowe modyfikowane swoim składem powinno być jak najbardziej zbliżone do mleka matki, które zawiera
ponad  150  różnych  oligosacharydów  –  zarówno  krótkołańcuchowych,  jak  i  długołańcuchowych.  Zatem  bardziej
zasadnym wydaje się zwiększenie różnorodności składu mleka modyfikowanego. 
W badaniach klinicznych wykazano, że dodatek krótkołańcuchowych GOS i długołańcuchowych FOS w stosunku 9:1 w
stężeniu 0,8 g/100 ml doprowadził do uzyskania bardziej miękkiej konsystencji stolca i zwiększenia udziału pożądanych
bifidobakterii w kale niemowląt.  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 12 dot. Pakietu 67 poz. 7 Załącznika nr 3 do SWZ- Formularz Asortymentowo-cenowy
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mleka początkowego nieoznakowanego jako żywność ekologiczna. 
Każde mleko modyfikowane dostępne na rynku podlega rygorystycznym wymaganiom przepisów prawa. 
Zgodnie z wytycznymi FAO/WHO w żywieniu niemowląt i małych dzieci należy wykorzystywać żywność wysokiej
jakości,  naturalną,  mało  przetworzoną,  najlepiej  pochodzącą  z  kontrolowanych  upraw  i/lub  hodowli,  bądź  gotowe
przetwory  produkowane  dla  niemowląt  i  małych  dzieci,  które  muszą  spełniać  określone  przepisami  prawa
żywnościowego rygorystyczne wymagania dotyczące składu, wartości odżywczej i jakości zdrowotnej 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie dla podtrzymania zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


